
segunda-feira, 24 de MarÇO de 20081�
Diário OficialExecutivo  2

prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00332/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 
5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0322/2007-GAB/CORREGEPOL, de 04/07/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0322/2007-GAB/CORREGEPOL, de 04/07/2007, designando 
a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 
da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00333/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 
5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0637/2007-GAB/CORREGEPOL, de 19/11/2007,
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0637/2007-GAB/CORREGEPOL, de 19/11/2007,   
designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 
Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 
prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00334/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 
5/3/2007

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0020/2006-GAB/CORREGEPOL, de 09/01/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0020/2006-GAB/CORREGEPOL, de 09/01/2006,  
designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 
Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 
prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00335/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 
5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0150/2005-GAB/CORREGEPOL, de 03/02/2005;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0150/2005-GAB/CORREGEPOL, de 03/02/2005,  
designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 
Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 
prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00336/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 

5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 

VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-

0493/2005-GAB/CORREGEPOL, de 12/07/2005;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 

AAI-0493/2005-GAB/CORREGEPOL, de 12/07/2005, designando 

a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 

da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 

apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00337/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 

5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 

VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-

1646/2004-GAB/CORREGEPOL, de 16/112004;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 

AAI-1646/2004-GAB/CORREGEPOL, de 16/112004,  designando 

a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 

da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 

apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00338/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 

5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 

VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-

1717/2004-GAB/CORREGEPOL, de 26/11/2004;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-1717/2004-GAB/CORREGEPOL, de 26/11/2004,  

designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 

Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 

prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00339/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 

5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 

VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-

0522/2006-GAB/CORREGEPOL, de 24/07/2006;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-0522/2006-GAB/CORREGEPOL, de 24/07/2006,  

designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 

Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 

prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00340/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 
5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0140/2007-GAB/CORREGEPOL, de 10/04/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0140/2007-GAB/CORREGEPOL, de 10/04/2007,  
designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 
Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 
prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00341/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 
5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0080/2008-GAB/CORREGEPOL, de 22/01/2008;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0080/2008-GAB/CORREGEPOL, de 22/01/2008,  
designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 
Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 
prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00342/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 
5/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0087/2008-GAB/CORREGEPOL, de 23/01/2008;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0087/2008-GAB/CORREGEPOL, de 23/01/2008,  
designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 
Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 
prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: nº 005/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 001/08 - 
CPL/PMPA
Partes: PMPA e Empresa Valeverde Agência de Viagens e 
Turismo Ltda.
Objeto: Fornecimento de passagens aéreas, rodoviárias e 
fluviais para a PMPA.
Vigência: 24/03/2008 a 22/05/2008
Valor: R$ R$ 85.000,00
Dotação Orçamentária: 33.90.33.00 da Atividade 2606
Fonte de Recurso: Tesouro do Estado
Foro: Comarca de Belém/PA.
Data da Assinatura: 20/03/2008
Ordenador Responsável: Luiz Claudio Ruffeil Rodrigues - Cel pm 


